
 

     COMUNE di VERZUOLO  
                   Provincia di CUNEO 
 

 
Indirizzo   Piazza Martiri Liberta', 1  Codice Fiscale       85000850041 Partita I.V.A.         00308170042 

    Telefono   0175 -   255111 - 255141  Fax                       0175 - 255119       Cellulare             0335 - 5485523 
 
Prot. n. 7674                   Verzuolo, 02.08.2016 
 
 

Al SEGRETARIO COMUNALE  
                                                    SEDE       

 
 
Oggetto:  L.  6/11/2012  N.  190.  RESPONSABILE  DELLA  PREVENZIONE DELLA  

CORRUZIONE. INDIVIDUAZIONE. 
 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata  la  Legge  190/2012  contenente  disposizione  per  la  prevenzione  e  la  repressione  
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  
 
Evidenziato che l’art. 1 comma 7 della  norma in argomento  stabilisce che negli Enti  Locali  il 
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  è  individuato,  di  norma,  nel  Segretario, salva 
diversa e motivata determinazione; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 9/2013; 
 
Dato atto che il dott. Giusto Scarpello segretario della convenzione di segreteria Verzuolo-Busca, 
nonché Responsabile della prevenzione della corruzione ha cessato le proprie funzioni in data 
01.06.2016; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 29.06.2016; 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000;  
 

D E C R E T A 
 
Di  dare  atto  e  stabilire per conferma e senza soluzione di continuità, che  il  Segretario  Comunale 
è  individuato  responsabile  della  prevenzione della corruzione ai sensi e per gli effetti della Legge 
6/11/2012 n. 190;  
 
Dispone l’invio di copia del presente atto al Prefetto di Cuneo.  
 

Firmato in originale 
     IL SINDACO  

      Giovanni Carlo PANERO 

 

 


